
 

 

П Р О Е К Т  Р І Ш Е Н Н Я 
Про внесення змін до Комплексної програми охорони довкілля, 

раціонального використання природних ресурсів та забезпечення 

екологічної безпеки в Біляївській об’єднаній територіальній громаді на 

2018-2021 роки 

 

Згідно пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до Закону України «Про охорону 

навколишнього середовища», Постанови КМУ від 17.09.1996 року № 1147 

«Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до 

природоохоронних заходів», з метою покращення екологічного стану, 

попередження негативного впливу від незадовільного стану навколишнього 

природного середовища Біляївської об’єднаної територіальної громади, 

Біляївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до Комплексної програми охорони довкілля, 

раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної 

безпеки в Біляївській об’єднаній територіальній громаді на 2018-2021 роки 

затвердженої рішенням сесії Біляївської міської ради від 26 липня 2018 року 

№.629-34/VII зі змінами та викласти пункт 7 Паспорту програми у такій 

редакції: 

 

7. 
Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних 

для 
реалізації програми, тис.грн 

 

1050,0 

7.1 Коштів місцевого бюджету, тис.грн 1050,0 

7.2 Інших джерел - 

 
2. Внести зміни до Комплексної програми охорони довкілля, раціонального 

використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки в 

Біляївській об’єднаній територіальній громаді на 2018-2021 роки затвердженої 

рішенням сесії Біляївської міської ради від 26 липня 2018 року №.629-34/VII зі 

змінами та виклавши Додаток № 2 Програми в наступній редакції: 

   Додаток №2 Програми 

Ресурсне забезпечення заходів Програми, що плануються до реалізації у 

2018-2021 роках 

тис. грн. 
 

Обсяг коштів, 

які 

пропонується 

залучити на 

виконання 

програми 

2018 рік 2019 рік 2020 рік 2021 рік Усього 

витрат на 

виконання 

програми 



Обсяг 

ресурсів, 

усього, у 

тому 

числі: 

400,0 650,0 - - 1050,0 

державний 
бюджет 

- - - - - 

обласний 
бюджет 

- - - - - 

бюджет громади 400,0 650,0 - - 1050,0 

Інші джерела, 

передбачені 

законодавств

ом 

- - -  - 

 

3.  Внести зміни до Комплексної програми охорони довкілля, раціонального 

використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки в 

Біляївській об’єднаній територіальній громаді на 2018-2021 роки затвердженої 

рішенням сесії Біляївської міської ради від 26 липня 2018 року №.629-34/VII зі 

змінами та доповнивши її додатком №3(додається) 

4.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та 

будівництва (голова комісії Урсол Р.А.). 

 

Біляївський міський голова   М.П.Бухтіяров 

 

№___/___VIІ від ___________ 2018 року м.Біляївка 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №3 Програми 

 
Орієнтовний обсяг фінансування, що планується у 2019 році 

 

 

 

 

 
з/п 

 

 

Назва напрямку 

діяльності 

 

 
Строк 

виконанн 

я заходу 

 

 

 
Виконавці 

 

 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансува 

ння 

(вартість), 

тис. грн. 

 

 

Очікуваний 

результат 

 

 

 

 
 

1 

Відновлення та 

підтримання 

сприятливого 

гідрологічного 

режиму та 

санітарного стану 

водопровідних та 

каналізаційних 

мереж 

 

 

 

2018-2021 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово- 

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

- 

Зниження 

техногенного 

навантаження 

на водні 

об’єкти, 

поліпшення 

стану водних 

ресурсів 

 

 

 

 

 
2 

Озеленення 

територій: 

закупівля та 

висадка 

саджанців дерев 

та квітів, 

розбивка клумб, 

квітників та 

догляд за ними 

 

 

 

 
2018-2021 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово- 

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 
законодавством 

 

 

 

 

50,0 

Поліпшення 

екологічного 

стану довкілля 

 

 

 

 
 

3 

Ліквідація 

аварійних, 

фаутних дерев та 

сухостою, 

коронування 

дерев 

 

 

 

2018-2021 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово- 

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

200,00 

Запобігання 

аварійних 

ситуацій, 

збереження 

зелених 

насаджень 



 

 

 

 

 

 
4 

Впровадження 

системи 

роздільного 

збору ТПВ, у 

тому числі: 

Виготовлення 

контейнерів для 

роздільного 

збору сміття 

(ТПВ) 

 

 

 

 

 
2018-2021 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово- 

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

 

 

 

 

 

 
40,0 

Покращення 

санітарно- 

епідеміологічн 

ого стану на 

території 

Біляївської 

ОТГ 

 
Будівництво, 

 
Управління Державний 

 
 

100,0 

Покращення 
 облаштування  розвитку та бюджет санітарно- 
 контейнерних  експлуатації Обласний епідеміологічн 

 
5 

майданчиків з 

встановленням 
контейнерів для 

2018-2021 житлово- 

комунального 
господарства 

бюджет 

Місцевий 
бюджет та інші 

ого стану на 

території 
Біляївської 

 роздільного  Біляївської джерела не ОТГ 
 збору  міської ради заборонені  

 сміття(ТПВ)   законодавством  

 

 

 

 
 

6 

Виявлення і 

знешкодження 

несанкціонованих 

незаконних 

стихійних 

сміттєзвалищ на 

території 

Біляївської ОТГ 

 

 

 

2018-2021 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово- 

комунального 

господарства 

Біляївської 

міської ради 

Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет та інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

 
 

100,0 

Поліпшення 

санітарно- 

епідеміологічн 

ого стану на 

території 

Біляївської 

ОТГ 

 
Проведення 

 
Управління Державний 

 
 

- 

Поліпшення 
 заходів щодо  розвитку та бюджет екологічного 
 ліквідації  експлуатації Обласний стану довкілля 

 
7 

непридатних до 

використання 
хімічних засобів 

2018-2021 житлово- 
комунального 

господарства 

бюджет 

Місцевий 
бюджет та інші 

 

 захисту рослин на  Біляївської джерела не  

 території  міської ради заборонені  

 Біляївської ОТГ   законодавством  



 
Проведення 

 
Управління Державний 

- 

Поліпшення 
 реабілітації  розвитку та бюджет екологічного 
 територій,  експлуатації Обласний стану довкілля 
 забруднених  житлово- бюджет  

 внаслідок  комунального Місцевий  

 неналежного  господарства бюджет та інші  

8 
тривалого 
зберігання 

2018-2021 Біляївської 
міської ради 

джерела не 
заборонені 

 

 непридатних   законодавством  

 хімічних засобів     

 захисту рослин     

 
Моніторінг 

 
Виконавчий Державний 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10,0 

Привернути 
 вогнищ амброзії  комітет бюджет увагу широких 
 полинолистої,  міської ради,  верств 
 включаючи  Управління  населення та 
 узбіччя доріг.  розвитку та  громадськості 
 Забезпечення  експлуатації  до проблеми, 
 обстеження  житлово-  пов’язаної із 

9 
територій за 
повідомленнями 

2018-2021 комунального 
господарства 

 засміченням 
земель 

 громадян.  Біляївської  карантинним 
 Інформаційна,  міської ради,  бур’яном 
 роз’яснювальна  інспекція з   

 робота з  благоустрою   

 населенням щодо  КП «Наш   

 виявлення та  Дім»   

 знищення вогнищ     

 бур’яну.     

 
Здійснення 

 
Виконавчий Державний 

 
Усунення 

 заходів по  комітет бюджет  впливу 
 знищенню  міської ради,   небезпечної 
 вогнищ амброзії.  Управління   карантинної 
 полинолистної  розвитку та   рослини на 
 та бур’яну  експлуатації   здоров’я людей 

 
10 

 2018-2021 житлово- 

комунального 
господарства 

  

100,00 
 

   Біляївської    

   міської ради,    

   інспекція з    

   благоустрою    

   КП «Наш    

   Дім»    



 
Інформування 

 
Управління Державний 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50,0 

Підвищення 
 мешканців через  розвитку та бюджет екологічної 
 місцеві ЗМІ про  експлуатації Обласний культури 
 стан  житлово- бюджет громадян 
 навколишнього  комунального Місцевий  

 природного  господарства бюджет та 
інші 

 

 середовища на  Біляївської джерела не  

 території міста,  міської ради заборонені  

 проведення   законодавство
м 

 

 екологічних     

 акцій, 
фестивалів; 

2018-2021    

 заохочення     

 

11 
мешканців (учнів 
шкіл міста) до 

    

 участі у     

 волонтерських     

 екологічних     

 акціях;     

 заохочення     

 діяльності     

 екологічних     

 гуртків у школах     

 
Рекультивація 

 
Управління Державний 

- 

повернення 
 порушених  розвитку та бюджет порушених 
 земель  експлуатації Місцевий земель у 
   житлово- бюджет та 

інші 
господарське 

   комунального джерела не користування, 
   господарства заборонені попередження 
   Біляївської 

міської ради 
 

законодавство
м 

негативних 

     наслідків змін 
     природно- 
     територіальних 
     комплексів, 

 

12 

 
2018-2021 

  створення на 

місці порушень 
продуктивних і 

     раціонально 
     організованих 
     елементів 
     культурних 
     антропогенних 
     ландшафтів, 
     поліпшення 
     умов 
     навколишнього 

     середовища. 



 


